
05要闻/2022年 11月 10日 星期四

责任编辑 刘勇 版式编辑 陈阳

常德市采矿权网上挂牌出让公告
常资矿告字〔2022〕1 号

经常德市人民政府批准，常德市自然资源

和规划局决定委托常德市公共资源交易中心，

采取网上挂牌方式公开出让下列采矿权。现将

有关事项公告如下：

一、出让人和挂牌人

出让人：常德市自然资源和规划局

地址：常德市武陵大道 877 号

法定代表人：王先波

挂牌人：常德市公共资源交易中心

地址：常德市朗州北路与月亮大道交汇处

市民之家

法定代表人：刘保湘

二、挂牌出让原则

遵循“公开、公平、公正”和“诚实信用”原

则，按“不低于起始价”和“价高者得”原则确定

竞得人。

三、出让标的基本情况

标的一基本情况

采矿权名称：鼎城区牌楼矿区建筑用砂矿

采矿权编号：4307002022001

采矿权位置：鼎城区许家桥乡

采矿权范围（2000国家大地坐标系，1985

国家高程基准）及面积：
拐点
编号

1

2

3

4

5

6

准采标高：+135m～+114m 矿区面积：0.1135k㎡

X

3195786.52

3195935.03

3195871.75

3195969.75

3195970.31

3195716.62

Y

37550934.22

37551163.84

37551247.31

37551311.30

37551393.69

37551395.43

拐点
编号

7

8

9

10

11

12

X

3195661.53

3195610.53

3195567.79

3195633.94

3195679.33

3195636.97

Y

37551385.73

37551397.69

37551354.68

37551242.85

37551111.51

37551033.18

开采矿种：建筑用砂矿

保有资源储量：建 筑 用 砂 矿 控 制 资 源 量

128.2 万吨

生产规模：80 万吨/年

出让年限：3 年（矿山服务年限加 1.5 年基建期）

挂牌出让起始价480万元，增价幅度20万元

标的二基本情况

采矿权名称：临澧县大观矿区砖瓦用页岩矿

采矿权编号：4307002022002

采矿权位置：临澧县佘市桥镇

采矿权范围（2000国家大地坐标系，1985

国家高程基准）及面积：
拐点
编号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

准采标高：+108m～+74m 面积：0.0671k㎡

X

3252008.53

3251903.96

3251883.69

3251875.09

3251832.72

3251815.97

3251858.06

3251848.91

3251829.74

3251828.31

3251851.64

3251836.24

3251724.54

3251644.72

3251633.18

3251651.32

3251675.45

Y

37551190.69

37551244.22

37551238.03

37551200.18

37551192.95

37551138.67

37551109.85

37551078.89

37551069.88

37551058.12

37551036.22

37550997.69

37551029.65

37551009.75

37550987.74

37550942.06

37550917.94

拐点
编号

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

X

3251770.68

3251804.21

3251809.41

3251861.52

3251934.30

3251966.12

3251972.60

3251959.03

3251903.70

3251916.79

3251957.64

3251977.83

3251983.95

3251941.42

3251942.95

3251995.39

Y

37550918.93

37550902.17

37550860.06

37550860.05

37550837.35

37550897.84

37550949.91

37551026.87

37551053.77

37551078.28

37551074.28

37551090.51

37551119.30

37551144.12

37551162.50

37551161.98

开采矿种：砖瓦用页岩矿

保有资源储量：砖瓦用页岩矿控制资源量

287.8 万吨

生产规模：30 万吨/年

出让年限：10.3年（矿山服务年限加1年基建期）

挂牌起始价 1050 万元，增价幅度 50 万元

标的三基本情况

采矿权名称：鼎城区雷家铺矿区建筑用砂

（砂卵石）矿

采矿权编号：4307002022003

采矿权位置：鼎城区雷家铺村

采矿权范围：（2000国家大地坐标系，1985

国家高程基准）及面积：
拐点
编号

1

2

3

4

5

X

3224313.55

3224228.63

3224141.54

3224115.35

3224018.31

Y

37557805.41

37558134.55

37558117.4

37558028.72

37557949.25

拐点
编号

9

10

11

12

13

X

3223999.19

3223949.98

3223896.1

3223982.62

3224164.28

Y

37557751.65

37557704.61

37557677.02

37557593.39

37557635.46

6

7

8

准采标高：+93.52m～+50m 面积：0.1124k㎡

3224005.03

3224007.31

3224033.03

37557919.42

37557823.57

37557811.39

14

15

3224195.20

3224223.54

37557743.78

37557783.18

开采矿种：建筑用砂（砂卵石）矿

保有资源储量：建 筑 用 砂 矿 控 制 资 源 量

393.8 万吨

生产规模：50 万吨/年

出让年限：8.2 年（矿山服务年限加 1 年基建期）

挂牌出让起始价2520万元，增价幅度50万元

标的四基本情况

采矿权名称：汉寿县浏浃河-文武桥矿区建

筑用砂矿

采矿权编号：4307002022004

采矿权位置：汉寿县浏浃河村

采矿权范围（2000国家大地坐标系，1985

国家高程基准）及面积：
拐点
编号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

准采标高：+83m～+55m 面积：0.4547k㎡

X

3184315.899

3184411.077

3184469.686

3184446.299

3184235.983

3184134.108

3184058.981

3183950.369

3183862.509

3183819.183

3183907.677

3183995.051

3183980.758

3184067.107

Y

37607366.09

37607372.342

37607530.846

37607607.02

37607948.67

37607863.64

37607851.76

37608075.492

37608012.949

37608081.098

37608165.025

37608213.452

37608279.462

37608344.02

拐点
编号

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

X

3184112.953

3184257.387

3184227.872

3183912.098

3183512.031

3183610.186

3183662.153

3183967.976

3184125.544

3184079.29

3184090.652

3184194.97

3184297.056

Y

37608470.766

37608489.9

37608562.304

37608540.510

37607963.83

37607877.98

37607645.79

37607741.749

37607624.142

37607521.34

37607455.19

37607357.78

37607412.39

开采矿种：建筑用砂矿

保有资源储量：建 筑 用 砂 矿 控 制 资 源 量

787.3 万吨

生产规模：60 万吨/年

出让年限：13.3年（矿山服务年限加1年基建期）

挂牌出让起始价5010万元，增价幅度50万元

标的五基本情况

采矿权名称：石门县松林西湾建筑用砂岩矿

采矿权编号：4307002022005

采矿权位置：石门县新关镇

采矿权范围（2000国家大地坐标系，1985

国家高程基准）及面积：
拐点
编号

1

2

3

4

5

6

准采标高：+343m～+209m 面积：0.0518k㎡

X

3281848.01

3281789.10

3281664.70

3281640.07

3281618.54

3281619.96

Y

37534961.88

37534939.94

37534928.52

37534929.67

37535048.46

37535100.05

拐点
编号

7

8

9

10

11

X

3281715.49

3281773.32

3281822.71

3281891.84

3281891.84

Y

37535130.21

37535160.85

37535171.08

37535112.39

37534978.21

开采矿种：建筑用砂岩矿

保有资源储量：建筑用砂岩矿控制资源量

553.7 万吨

生产规模：50 万吨/年

出让年限：12 年（矿山服务年限加 1 年基建期）

挂牌出让起始价2070万元，增价幅度50万元

四、准入条件（竞买人资质）

1、竞买人应为营利法人(出具营业执照)；

2、竞买人应无失信记录(出具市级发改部

门的证明和中国人民银行信用报告）；

3、竞买人应具有不低于矿业权出让起始价

缴纳费用的资金实力（出具银行止付证明）；

4、竞买人应单独申请竞买，不得联合申请

竞买。

五、相关时间规定

1、网上公告期间：2022 年 11 月 9 日 9 时 00

分至 2022 年 12 月 7 日 9 时 00 分

2、网上下载出让文件期间：2022 年 11 月 9

日 9 时 00 分至 2022 年 12 月 19 日 16 时 30 分

3、网上挂牌期间：

标的一：2022 年 12 月 7 日 9 时 00 分至 2022

年 12 月 22 日 9 时 30 分

标的二：2022 年 12 月 7 日 9 时 00 分至 2022

年 12 月 22 日 10 时 00 分

标的三：2022 年 12 月 7 日 9 时 00 分至 2022

年 12 月 22 日 10 时 30 分

标的四：2022 年 12 月 7 日 9 时 00 分至 2022

年 12 月 22 日 11 时 00 分

标的五：2022 年 12 月 7 日 9 时 00 分至 2022

年 12 月 22 日 11 时 30 分

4、网上竞买申请（报名）开始和截止时间：

2022 年 12 月 7 日 9 时 00 分至 2022 年 12 月 19 日

16 时 30 分

六、竞买申请（报名）办法

1、有意竞买者须到常德市公共资源交易中

心三楼信息技术部办理数字证书和电子签章

（已经办理且仍在有效期内的除外），然后在常

德市公共资源交易中心电子交易系统（https://

jyyw.changde.gov.cn/）（以 下 简 称 电 子 交 易 系

统）中完成在线注册并激活数字证书。数字证

书是竞买人参加网上挂牌的唯一标识。竞买人

用数字证书及时登录电子交易系统，上传竞买

人 资 质 证 明 材 料 ，提 交 意 向 采 矿 权 的 竞 买 申

请。获得竞买资格后，竞买人方可进行报价。

2、竞买人必须保证所提供的资质证明材料

和身份信息真实、合法、有效。

七、其他需要说明的事项

1、采矿权的详细资料和具体要求详见挂牌

出让文件。挂牌出让文件与本公告内容具有同

等效力，竞买人应认真阅读知晓。

2、本公告未尽事宜按挂牌出让文件规定执

行。

八、信息发布媒体

本公告同时在《湖南日报》、《常德日报》、常

德市自然资源和规划局网站、常德市公共资源

交易中心网站发布。

九、联系人、联系电话

数字证书和电子签章办理咨询电话：

0736-7256317

出让人联系人：孙鹏 电话：0736-7268035

挂牌人联系人：叶柯岑 电话：0736-7256332

常德市自然资源和规划局

常德市公共资源交易中心

2022年 11月 8日

湖南日报全媒体记者 徐德荣

通讯员 夏文辉 周芷珩

11 月 8 日，南华大学校园内，由师生自编自导

的情景剧《永不关停的手机》正在排练。每到动情

处，总有人会止不住热泪盈眶。

根据南华大学附属第二医院心内科主治医师

杨宏发事迹改编的这部情景剧，生动呈现了其精

神和品格，看后令人动容和敬佩。

8 月 22 日，正攻读博士学位的杨宏发，突发心

源性猝死，生命永远定格在 37 岁。

众多的荣誉，见证着杨宏发在治病救人征途

上始终不忘初心，镌刻着医者大爱的情怀与担当。

杨宏发生前手机从不关机，随时待命，随叫随到。

他去世两个多月来，仍然有许多病人拨打他的电

话……

永怀赤诚之心
——“我是党员，我先上”

2020 年 1 月 23 日，农历腊月二十九。当天，湖

北武汉宣布紧急“封城”。下午，正在超市选购年货

的杨宏发，手机上收到医院要组建一支援鄂医疗

队的消息，他当即报了名。

大年初一下午 3 点半，杨宏发与 20 多名同事

坐上援鄂高铁，赶赴黄冈开展医疗支援。

细心的同事发现，送行的队伍中只有杨宏发

的家属没来。

杨宏发的妻子刘金娟也是南华附二医院的医

师。此时，刘金娟还不知道丈夫已经奔赴湖北。“当

时援鄂的任务充满了不确定性，上了高铁之后他

才告诉我，他怕我担心。”刘金娟说。

杨宏发是抱着必去的决心的。他是岳阳华容

人，小时候曾亲历过家乡洪灾。“那时全国各地很

多人伸出援手，守护我的家园。现在，我一定要尽

己所能去守护别人的家园！”杨宏发跟妻子和同事

解释。

初到黄冈大别山区域医疗中心时，防护服、护

目镜等物资严重匮乏。队员们商量决定，先派一名

医生进入隔离区，其他人之后再进去。当时，隔离

区充满未知风险。

“我是党员，我先上！”杨宏发第一个提出申

请。面对其他队友的“竞争”，杨宏发对女同事说，

我是男的，体能比你们好；对男同事则说，我是心

内科的，这方面我更有经验。最终，杨宏发成了医

疗队第一位进入隔离区的医生。

深冬的黄冈，气温徘徊在零下。为了更好穿脱

防护服，杨宏发仅穿了一层单衣。“刚穿的时候冷，

之 后 救 人 过 程 中 又 热 到 出 大 汗 ，防 护 服 里 全 是

汗。”援鄂同事吴小慧回忆，杨宏发每天要在隔离

病房工作至少 4 个小时。这 4 小时里，最多时需要

给近 20 位患者进行介入手术。双层手套影响手

感，护目镜起雾影响视线，这需要医生有足够精湛

的技术、坚强的毅力才能完成任务。

在支援进入“攻坚”阶段时，湖南省援鄂医疗

队决定组建 ICU 病房。杨宏发再次主动请缨，申请

加入 ICU 团队，并参与了黄冈第一台 ECMO（体

外膜肺氧合）的植入。

杨宏发的硕士研究生导师、南华附二医院心

内科主任曾高峰，至今仍不能平复痛失爱徒的悲

恸。他说，杨宏发一直满怀赤诚之心，不论是对事

业、对病人，还是对同事，“工作中他总能在关键时

刻挺身而出，甚至替同事挑起重担”。

锤炼精湛之术
——“他不愿‘躺’在荣誉簿上，

总是不断提升自己”

2013 年，杨宏发硕士毕业，留在南华附二医院

工作。轮科一年后，他成为一名心内科医生。

9 年里，他每周一、三、五值急诊班，晚上随时

待命。此外，每隔 4 天他要值一个 24 小时班。除了

正常的排班外，杨宏发几乎每天白天都会在医院。

“他手机 24 小时不关机，晚上无论多晚，当发生紧

急事情时，只要联系他，他都会立即赶到医院。”杨

宏发的学生兼同事白杨介绍。

“他钻研业务非常刻苦。”导师曾高峰介绍，杨

宏发刚参加工作时，在很短的时间内就掌握了“经

皮冠状动脉成形术”“心律失常射频消融术”“先心

病封堵术”等心内科相对前沿高端的技术。

杨宏发起点并不高，他之前是一名医学大专

生。曾高峰回忆，在硕士研究生招录面试时，杨宏

发坦诚地说：“自己以前不懂事，到了读大专时才

觉得自己要有所担当，要发愤图强。于是下决心专

升本、考研，希望老师能给我一个机会。”

从大专生到硕士研究生，杨宏发用超出常人

的努力，一路“升华”。

杨宏发本科期间的老师、南华大学衡阳医学

院教师朱翠明回忆，杨宏发主动学习能力非常强，

浑身充满“想学”的劲头。杨宏发常常跑来请教，但

问的内容多是还没有教的。

陈汶是杨宏发的硕士研究生同学，两人同年

进入医院工作。陈汶说，9 年时间里，他见证了杨宏

发许多次在危急关头挺身而出。

2015 年中考前的一个晚上，陈汶路过急诊科

时偶遇杨宏发。两人在交谈之际，看到急诊科来了

一名穿着校服、脸色苍白、直言胸闷的 14 岁患者。

杨宏发当即判断该患者可能患有病毒性心肌炎并

同急诊科值班医生沟通，建议患者进行详细检查。

但赶来的家属却认为患者是为了逃避中考而找借

口装病，坚持离院。

杨宏发与陈汶特别留意，于是跟在后面。刚走到

医院门口，患者突然倒地。两人见状立即推着推车冲

了上去，对患者进行急救，通过心电图监测以及心肌

酶检测等诊断，该患者被确诊为病毒性心肌炎。

通过自己的刻苦钻研，杨宏发的医术日益精

湛，越来越多的同事称其为老师，甚至很多比他年

长的同事也称他为老师。

去年，杨宏发为了进一步提升自己，成功考上

博士研究生。他希望自己的深造，能为南华附二医

院心内科的整体水平提升贡献更多力量。

“湖南省抗疫先进个人”“湖南省优秀共产党

员”“湖南好人”“全国五一劳动奖章”……杨宏发的

这本荣誉簿，堪称厚实。

“他不愿‘躺’在荣誉簿上，总是不断提升自

己。”南华附二医院心内科主任曾高峰说，杨宏发

在这么多荣誉面前并没有“飘”，他是真心实意地

想学到更多知识，炼就更精湛的医术。

变成温暖之光
——“他总是给予别人信心与希望”

“大家好！我是来自湖南的杨宏发医生，大家

不要担心……”南华附二医院健康管理中心副护

士长尹艳，每每回忆起支援黄冈的点点滴滴，印象

最深的便是杨宏发的这句话。

每天一早，杨宏发都会满脸笑容，用铿锵有力

的话跟患者打招呼。“他就像一束温暖的阳光照进

病房，他的乐观和坚定，感染着每一个人。”尹艳

说。

南华附二医院心内科主任曾高峰告诉记者，

心内科病人的治疗周期较长，很多病人需要长期

甚至终身服药。但病人往往会抵触长期服药，并一

再追问“我要不要终身服药”。

“杨宏发就会开玩笑地跟患者说‘这个药不用

终身吃，只要吃到 150 岁就可以啦’。这样一来，很

多患者都会哈哈一笑‘活那么久干嘛，我活 100 岁

就可以啦’！”曾高峰说，杨宏发通过轻轻松松的方

式宽慰患者，减轻心理负担，赢得很多患者认可。

73 岁 的 患 者 刘 巧 云 便 是 杨 宏 发 的 忠 实“ 粉

丝”。2015 年，刘巧云因心梗来到南华附二医院就

诊，杨宏发不仅成功地为其实施了手术，还耐心地

指导服药，经常安慰她。刘巧云儿子工作忙，有时

候赶不上送早餐，杨宏发就会给老人买来早餐。

“自那以后，我一直在附二看病就诊。身边朋

友如有身体不舒服，我就推荐他们来附二找杨医

生，朋友都开玩笑说我是南华附二的医托。”刘巧

云告诉记者。

南华附二医院心内科一年要做大小手术约

3000 台，杨宏发需要参与的最少有 1000 台。手术

过程中，需要穿着近 10 公斤重的防辐射铅服，很

多手术一做就是几个小时，全身都会湿透。领导、

同事经常提醒他要注意休息，杨宏发说：“没事，我

还年轻，挺得住。”

同事欧奇林介绍，杨宏发平均每天要在手术

台上待三四个小时，“我们经常跟他开玩笑说，别

人是晒着太阳光，而他是晒着 X 光”。

手术台上，很多病人都会有恐惧心理，内心压

力剧增，导致血压和其他体征指标异常。针对这种

情况，杨宏发特地学习衡阳各县（市）的方言，在病

人紧张的时候，用病人的家乡话聊上几句安抚情

绪。

乐观积极，充满正能量。这几乎是杨宏发所有同

事对他的评价之一。杨宏发曾带过的实习生丁方告

诉记者，因为实习生需要在南华附二医院的新院、老

院之间来回穿行，每天早上，杨宏发都会开车载着实

习生或同事前往，下班也尽可能顺路捎带。这些时间

里，杨宏发都会跟大家分享一些最前沿的专业资讯。

“杨老师总是把‘有时去治愈，常常去帮助，总

是去安慰’这句医学界流行语挂在嘴边，他总是给

予别人信心与希望。”原实习生、现同事何星告诉

记者，杨宏发继承和发扬南华大学‘传帮带’的优

良传统，他给予学弟学妹们尽可能多的帮助，不仅

仅是专业知识，还包括就业、考研等，他都指导得

面面俱到。

湖南日报 11 月 9 日讯（全媒体记者

熊远帆）2022城市交响乐团“长沙峰会”今天闭

幕。今年的“长沙峰会”邀请到长沙、北京、广州、

深圳、杭州、天津、宁波、武汉、青岛、西安、苏州、

南昌、四川、广西、合肥、塞尔维亚等乐团和中国

交响乐发展基金会的负责人与会。

城市交响乐团“长沙峰会”自 2019 年首

次举办以来，已连续举办 4 届。2022 城市交

响乐团“长沙峰会”由省演艺集团、长沙市委

宣传部、长沙市文化旅游广电局主办，中国

交响乐发展基金会支持，长沙交响乐团、长

沙音乐厅承办。活动旨在展示城市交响乐团

的发展成果，总结城市交响乐团的成功经

验，加强城市交响乐团之间的交流合作，推

动城市交响乐团的改革和发展。

作为中国音乐史上第一个以所在城市

命名的交响乐团负责人的盛会，“长沙峰会”

已成为中国交响乐界的交流新平台。11 月

8 日开幕的 2022“长沙峰会”上，长沙、苏州、

南昌、广西等部分乐团负责人就“交流学习

贯彻党的二十大精神，繁荣发展社会主义交

响乐事业和交响乐产业的初步设想”进行了

交流。长沙交响乐团团长王智表示，长沙交

响乐团策划了“万里江山火样红——中国革

命名城巡回演出”的系列计划，已先后在长

沙、上海举办了同一主题的系列音乐会，并

将在今年 11 月中旬和下旬分别到延安和百

色进行相关演出，明年起还将到井冈山、遵

义、西柏坡等地进行演出。

8日晚，峰会举行了“浪漫经典”交响音乐

会，由长沙交响乐团团长王智担任艺术总监、

总策划，长沙交响乐团音乐总监范焘担任指

挥，国际钢琴家陈萨担任钢琴独奏，长沙交响

乐团演奏了门德尔松《芬格尔山洞序曲》、肖

邦《f小调第二钢琴协奏曲》、德沃夏克《第九交

响曲“自新世界”》3首世界经典名曲。

2022城市交响乐团
“长沙峰会”闭幕

南华大学附二医院医师杨宏发：生前手机从不关机，随时待命；去世两个
多月来，仍有许多病人拨打他的电话

永不关停的手机

11月 8日，位于新田县的湖南昌泰和生态农业有限公司，工人在晾

晒油茶果。近年，该县采用“公司＋合作社+基地＋农户”的模式发展油茶

产业，促进农民增收，带动农民就业。 蒋军君 摄

晒茶籽

湖南日报 11 月 9 日讯（全媒体记者

张航）农业农村部最新公布第三批国家级非

洲猪瘟无疫小区名单，湖南 7 家企业入选。至

今，全省累计创建国家级非洲猪瘟无疫小区

9 个。

4 年前，非洲猪瘟传入我国并迅速蔓延，

成为严重威胁养猪业健康发展的“头号杀

手”。畜牧专家介绍，创建国家级非洲猪瘟无

疫小区，确保所有生产单元在统一生物安全

体系下闭环运行，防患于未然，确保猪场安

全。

据悉，企业申报国家级非洲猪瘟无疫小

区，需经过县级、市级、省级审核评估合格，

方能提交至农业农村部，参评国家级非洲猪

瘟无疫小区。中国动物卫生与流行病学中心

助理研究员孙晓东介绍，根据相关规定和评

选办法，非洲猪瘟无疫小区至少应在生产单

元、生产管理、监测、生物安全等方面达到评

定要求。

最近，省农业农村厅开展新一轮非洲猪

瘟无疫小区评审。永州温氏畜牧有限公司、

耒阳市新湘农枫湖农牧有限公司、湖南牛妈

妈生态农业有限公司已成功通过省级评审，

获得国家级非洲猪瘟无疫小区参评资格。

全省创建9个
国家级非洲猪瘟无疫小区

杨宏发。（资料图片） 汪佳乐 摄


